
 

 
例会日=毎週火曜日 PM12:30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会⾧ 神谷恵理 幹事 青山和成 会報 小谷恒夫 事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp    FAX:0561-64-5459  

未来を描こう、笑顔でつなごう 
本日 第 879 回 2023 年 2 月 4 日(土曜日) 

 
場所:すまいるベリーズ⾧久手 

時間:14:00～ 

前回 第 878 回例会 2023 年 1 月 17 日（火曜日) 

トヨタ博物館 小ホール 

会 員 総 数 16 名    出 席 者 9 名    出 席 率  56.25% 

 

 

【会⾧挨拶】 
会⾧ 神谷 恵理 

 

皆様、本日の例会もお願い宜しくお願い申し上げます。 

本日のクラブフォーラムは、コロナウィルス感染の問題もあり、外部の方の卓話は難しいと判断

させて頂きましたので、２月４日に実施予定の地区補助金事業についてお話させていただけ

ればと存じます。 

今年度の地区補助金は、児童養護施設の子供達と⾧久手の苺農園で”イチゴ狩り“を一緒

にし、その農園のイチゴを施設に持ち帰り、レンジでイチゴジャムを作る事業で申請させて頂い

ております。 

開催の時間は、集合１３時３０分 開始１４:００ を予定しております。 

詳細につきましては、伊藤広治会⾧エレクトにお願いしておりますので、後ほどお話しお話し頂く予定でございます。 

補助金事業につきましては、皆様のご協力がなければ成立致しません。 

何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

苺農園（スマイルベリーズ）さんとは、いちご狩りの人数等には交渉済み。 

予算通り、いちご狩りについては、愛知⾧久手の会員の皆様・児童養護施設の方にも人数調整を行って頂いております。 

お持ち帰り用の苺(ジャムを作る用の苺)につきましても、農園さんに御手配頂く段取りにはなっております。 



児童養護施設（キンダーホルト）さんが、コロナウィルスの影響やインフルエンザ感染の影響もあり、施設でのジャムを作りが不

可能となる可能性が出て参りました。 

★苺農園のご厚意で、苺農園でのジャム作りも検討はしております 

児童養護施設の感染の状況により、どちらの場所でジャムを作るかは、伊藤広治会⾧エレクトと、今月中に、最終判断を施設

とさせて頂く予定でおります。 

詳細が決まらず、皆様にはご迷惑をおかけしますが、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上短いですが、本日の会⾧挨拶とさせて頂きます。 

ありがとうございました。 

 

【ニコボックス】 発表者 伊藤 真 

皆様、本日も宜しくお願い致します。 神谷 恵理 

本日も宜しくお願い致します。 青山 和成 

本日もよろしくお願いします。。 伊藤 広治 

本日も宜しくお願い致します。 伊藤 真 

「白内障」の手術、両目終了しました!! 

世の中が変わりました!良く見えます! 
丹羽 司一 

本日も宜しくお願い致します。クラブフォーラムよろしく! 大島 昭夫 

本日もよろしくお願いします。 田中 信子 

 

【米山奨学生 1 月分奨学金授与】 

 米山奨学生 許 ユヘイ さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会ランチは久々にトヨタ博物館カレーでした。 

【卓話】 クラブフォーラム  

伊藤 広治会⾧エレクトより本年度地区補助金事業についてご説明いただきました。 


